
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 30 имени Антоновой Лоры Леонидовны» 

 
П Р И К А З 

 
12.09.2024 г.                                                                           № 297 
«О проведении школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 
 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа 
министерства образования и науки Нижегородской области от 09.09.2024 № 
316-01-63- 2125/24 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 - 2025 учебном году», приказа департамента образования 
администрации города Нижнего Новгорода от 16.09.2024 г. № 1085 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 
2025 учебном году» и с целью организованного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить заместителя директора Березкину Ольгу Юрьевну 
ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2024- 2025 
учебном году. 
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в срок c 
24 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года в МАОУ «Школа № 30 им. Л.Л. 
Антоновой» по утвержденному графику по общеобразовательным предметам 
и срокам организационных мероприятий (Приложение № 01; Приложение № 
02 к приказу департамента образования администрации города Нижнего 
Новгорода от 16.09.2024 г. № 1085 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году»):  
- по шести общеобразовательным предметам в онлайн – формате на платформе 
Образовательного центра «Сириус»: математика, информатика, физика, 
астрономия, химия, биология. 
- по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, 



иностранные языки (английский язык, немецкий язык, французский язык, 
испанский язык, китайский язык, итальянский язык), история, 
обществознание, право, физическая культура, география, основы 
безопасности жизнедеятельности, технология, экология, искусство (мировая 
художественная культура), для обучающихся 4 - х классов по предметам 
русский язык и математика по заданиям , разработанным муниципальными 
предметно-методическими комиссиями.  
 2.1. Начало Олимпиад в 12.00. Кабинеты для проведения Олимпиады - № 
20, 23, 24, 25, 206, 208. 
 3. Утвердить состав оргкомитета по организации, состав жюри и 
апелляционную комиссию школьного этапа Олимпиады для обеспечения 
оперативной связи с участниками во время выполнения ими олимпиадных 
заданий, составления рейтинговых - таблиц с результатами участников 
олимпиады и определения победителей и призеров (Приложение № 03).  

4. Разместить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады 
в 2024/2025 учебном году на официальном сайте МАОУ «Школа № 30 им. Л.Л. 
Антоновой» в разделе «Олимпиады» («Всероссийская олимпиада 
школьников»). 
 5. Провести перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету инструктаж участников Олимпиады, в том 
числе информирование о продолжительности выполнения Олимпиадных 
заданий, об оформлении выполненных Олимпиадных работ, порядке подачи и 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 
возможных случаях дисквалификации и удалении с Олимпиады, а так же о 
времени и месте ознакомления с результатами (продолжительность 
Олимпиады по каждому образовательному предмету и перечень 
необходимого материально-технического оборудования регламентируется 
Требованиями и публикуются на сайте ГБУ ДО РЦ «Вега» (https://vega52.ru); 
 6. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 
этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей – 
инвалидов, учитывающих состояние здоровья, особенности 
психофизического развития с учетом требований Порядка; 
 7. Обеспечить максимальную конфиденциальность при работе с 
олимпиадными материалами и документацией; 
 8. Проинформировать родителей (законных представителей) 
обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, о том, что 
необходимо в письменной форме подтвердить ознакомление с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и предоставить в 
школьный оргкомитет олимпиады согласие родителей (законных 
представителей) на сбор, хранение, использование, распространение и 
публикацию персональных данных ребенка и его олимпиадной работы в сети 



«Интернет», а так же заявление от родителей (законных представителей) на 
участие ребенка во всероссийской олимпиаде школьников; Согласие на 
обработку персональных данных оформляется перед началом олимпиады и 
используется на всех последующих ее этапах (Приложение № 03); 

9. Победителями школьного этапа Олимпиады признаются не более 10% 
от общего количества участников в каждой параллели классов, набравших 
50% и более от максимально возможного количества баллов. Призёрами 
признаются все участники, следующие за победителями, набравшие 50% и 
более от максимально возможного количества баллов. 

В случаях отсутствия апелляций председатель жюри подводит итоги по 
протоколу предварительных результатов. 
 10. Провести награждение победителей и призеров Олимпиады грамотами 
школьного этапа Олимпиады, в соответствии с бланками грамот, 
утвержденными приказом департамента образования администрации города 
Нижнего Новгорода от 16.09.2022 г. № 1085 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году». 
 10.1. Записи о вручении грамот победителей и призеров школьного этапа 
произвести в Книге учета выдачи дипломов МАОУ «Школа № 30 им. Л.Л. 
Антоновой». 
 11. Разместить на сайте ОО результаты школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету в виде рейтинговых таблиц с соблюдением 
требований по защите персональных данных обучающихся (в «обезличенном 
виде»).  
 12.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                       М.А. Ивашкин 

С приказом ознакомлена:    

 

 

 



 

Приложение № 01  
ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
Нижегородской области в 2024/2025 учебном году 

МАОУ «Школа № 30 им.Л.Л. Антоновой» 
№ п/п Общеобразовательный 

предмет 
Класс 

участия 
Дата проведения Место проведения Время 

проведения 

1 Французский язык 5-11 24 сентября 2024 г. Кабинет № 208 12.00 

2 Астрономия 5–11 25 сентября 2024 г. Кабинет № 208 12.00 

3 Искусство 
(Мировая 

художественная 
культура) 

5-11 26 сентября 2024 г. Кабинет № 208 12.00 

4 Итальянский язык 
Испанский язык 
Китайский язык 

5-11 27 сентября 2024 г.  12.00 

5 Русский язык 4–11 30 сентября 2024 г. Кабинет № 206, 
208, 24, 23 

12.00 

6 История 5-11 01 октября 2024 г. Кабинет № 206, 
208 

12.00 

7 Физика 7–11 02 октября 2024 г. Кабинет № 23 

 

12.00 

8 Экономика 7-11 03 октября 2024 г.  12.00 

9 Обществознание 5-11 04 октября 2024 г. Кабинет № 206, 
208, 24, 23 

 

12.00 

10 Экология 5-11 07 октября 2024 г.  12.00 

11 Биология 7-11 08 октября 2024 г. Кабинет № 24, 23 

 

12.00 

12 Биология 5–6 09 октября 2024 г. Кабинет № 24, 23 

 

12.00 

13 Немецкий язык 5-11 10 октября 2024 г.  12.00 



14 Литература 5-11 11 октября 2024 г. Кабинет № 20 

 

12.00 

15 География 6-11 14 октября 
2024 г. 

Кабинет № 20 

 

12.00 

16 Математика 7–11 15 октября 2024 г. Кабинет № 206, 
208, 24, 23 

 

12.00 

17 Математика 4–6 16 октября 2024 г. Кабинет № 206, 
208, 24, 23 

 

12.00 

18 Физкультура 5 - 11 17 октября 2024 г. ФОК 12.00 

19 Химия 7–11 18 октября 2024 г. Кабинет № 206 12.00 

20 Право 9 - 11 21 октября 2024 г. Кабинет № 206 

 

12.00 

21 Труд (Технология) 5-11 22 октября 2024 г. Кабинет № 22 12.00 

22 Информатика 5–11 23 октября 2024 г. Кабинет № 40, 12 12.00 

23 Английский язык 5-11 24 октября 2024 г. Кабинет № 206, 
208 

 

12.00 

24 Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

5-11 25 октября 2024 г. Кабинет № 206, 
208, 24, 23 

 

12.00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 02  
Сроки 

проведения организационных мероприятий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ Предмет Дата 

проведения 
олимпиады, 
шифрование 

Срок окончания 
проверки и 

дешифровки работ 
Ознакомление с 

предварительными 
результатами* 

Срок 
проведения 

показа работ 
и подачи 

заявления на 
апелляцию. 

Апелляция** 

Срок 
подведения 

окончательных 
итогов. 

Публикация 
итогового 

протокола на 
сайте 

Срок сдачи 
протоколов в 

РУО 

1 Французский 
язык 

24.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 

2 Астрономия  25.09.2024 на платформе «Сириус» 11.10.2024 14.10.2024 
3 Искусство - 

МХК 
26.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

4 Итальянский 
язык 

27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

5 Испанский язык 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 
6 Китайский язык 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 
7 Русский язык 30.09.2024 04.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 
8 История 01.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 
9 Физика  02.10.2024 на платформе «Сириус» 18.10.2024 21.10.2024 
10 Экономика 03.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 
11 Обществознание  04.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 
12 Экология 07.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 
13 Биология 7-11 

классы  
08.10.2024 на платформе «Сириус» 24.10.2024 25.10.2024 

14 Биология 5-6 
классы  

09.10.2024 на платформе «Сириус» 24.10.2024 25.10.2024 

15 Немецкий язык 10.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 
16 Литература 11.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 
17 География 14.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 22.10.2024 23.10.2024 
18 Математика 7-

11 классы) 
15.10.2024 на платформе «Сириус» 31.10.2024 01.11.2024 

19 Математика 4-6 
классы  

16.10.2024 на платформе «Сириус» 31.10.2024 01.11.2024 

20 Физическая 
культура 

17.10.2024 21.10.2024 22.10.2024 25.10.2024 25.10.2024 

21 Химия  18.10.2024 на платформе «Сириус» 05.11.2024 05.11.2024 
22 Право 21.10.2024 25.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 
23 Труд 22.10.2024 25.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 
24 Информатика 23.10.2024 на платформе «Сириус» 08.11.2024 08.11.2024 
25 Английский 

язык 
24.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 31.10.2024 01.11.2024 

26 ОБЗР 25.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 31.10.2024 01.11.2024 
 



* формат и время разбора олимпиадных заданий и показа олимпиадных работ участникам 
олимпиады, определяется образовательной организацией; 
** формат и время проведения апелляционной комиссии определяется образовательной 
организацией. 
 

 

 
 
 
 

Приложение № 03  
 

 
Состав жюри и апелляционной комиссии по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 в 2024/2025 учебном году. 

 
Состав жюри: 
Ивашкин М.А. – Председатель оргкомитета Олимпиады, директор МАОУ 
«Школа № 30 им. Л.Л. Антоновой» 
Березкина Ольга Юрьевна – заместитель председателя оргкомитета 
Олимпиады, заместитель директора 
Тараканова Ксения Валерьевна – заместитель директора 
Аракчеева Наталья Юрьевна – заместитель директора 
Члены апелляционной комиссии: 
Усова Анна Дмитриевна– учитель 
Хапугина Элина Эдуардовна – учитель 
Зимина Анастасия Валерьевна – учитель 
Ответственные за олимпиады по предметам: 
Судакова Анна Павловна – литература 
Лапин Андрей Юрьевич – русский язык 
Алешина Татьяна Николаевна – математика 
Самойлова Светлана Вадимовна – информатика 
Боголепова Тамара Евгеньевна – биология, ОБЖ 
Лужина Лариса Анатольевна – химия 
Корьева Галина Геннадьевна – география 
Приходьков Наталья Олеговна – физическая культура 
Маркова Ольга Сергеевна – история, право, обществознание 
Разумова Татьяна Владиславовна – физика 
Танкова Наталья Александровна – астрономия 
Стралковская Наталья Андреевна – английский язык 
 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З


